
 

CITTA' DI MASSAFRA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 340 del 22/11/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 340 DEL 22/11/2022 

 
OGGETTO: Modifica al Piano delle Performance-2022/2024 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di Novembre alle ore 12:30, presso la SEDE DELLA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte , si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sindaco Avv. QUARTO FABRIZIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO QUARTO FABRIZIO SI 

VICE SINDACO LASIGNA DOMENICO SI 

ASSESSORE CARDILLO IDA -- 

ASSESSORE PUTIGNANO DOMENICO SI 

ASSESSORE GUGLIELMI MARIA ROSARIA SI 

ASSESSORE TERMITE ROSA -- 

ASSESSORE D'ERRICO ANTONIO SI 

ASSESSORE BRAMANTE MICHELE SI 

 
Presenti n° 6   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PERRONE FRANCESCA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’ Avv. QUARTO FABRIZIO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 340 del 22/11/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso:  

• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08.04.2022, immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il DUP per il periodo 2022/2024; 

 

• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8, in data 08.04.2022, immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto secondo gli schemi ex d. Lgs. 

n. 118/2011; 

 

• che con D.G.C. n. 135 del 19.05.2022 si è proceduto all’approvazione del piano esecutivo di 

gestione 2022/2024, contenente anche il piano della performance e piano degli obiettivi 2022/2024 

“PdP” (art. 169 comma 3-bis del d. lgs. 267/00)”; 

 

• che il PdP 2022/2024 di cui al D. Lgs. n. 150/2009, redatto dal Segretario Generale è costituito da n. 

3 documenti; 

 

• che con nota del 18.11.2022 prot. n. 54081 “Obiettivi strategici annuali e obiettivi miglioramento 

servizi. Richiesta rimodulazione”, composta da n. 1 Relazione descrittiva e n. 2 file xls così 

denominati: 1.” Schede progetti obiettivo Terza Rip.” e 2.” Obiettivi strategici Terza Rip.”, il 

Dirigente della 3^ Rip. trasmetteva al Sindaco e al Segretario Generale apposita Relazione, alla quale 

si rimanda integralmente, attestante l’impossibilità oggettiva, per ragioni esterne estranee alla 

Ripartizione puntualmente indicate, di realizzazione dei seguenti Operativi Annuali: 

 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1: “Costituzione della Fondazione del carnevale storico 

di Massafra per la promozione, la realizzazione e lo sviluppo permanente della 

manifestazione carnascialesca”; 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2: “Attivazione della Mensa dei poveri”; 

• che, in sostituzione di detti Obiettivi Operativi Annuali ha proposto i seguenti nuovi Obiettivi 

Operativi, completi nel cronoprogramma e nell’indicazione delle azioni da porre in essere: 

- -Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1 “Realizzazione del Museo della Cartapesta e del 

carnevale storico di Massafra”. Attività di coprogettazione; 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2. “Attuazione progetto PNRR M5 C2 Sub 1.1.1”; 

• che, con successiva nota del 21.11.2022 prot. n. 54316 a rettifica della nota di prot. n. 54081 del 

18.11.2022, la Dirigente della 3^ Rip. ha trasmesso i PMS per la 3^ Ripartizione modificati nel 

cronoprogramma a valere in sostituzione dei precedenti PMS; 

Ritenuto  

• Meritevole di accoglimento la richiesta della Dirigente della 3^ Ripartizione e, pertanto, di procedere 

in merito,considerata la indicata possibilità di realizzazione degli interventi ivi descritti entro la fine 

del corrente esercizio; 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 340 del 22/11/2022 

 

 

PROPONE 

 

1. modificare il Piano della Performace approvato con D.G.C. n.135 del 19/05/2022 approvando, 

in sostituzione degli Obiettivi Operativi Annuali, approvati con D.G.C. n. 135 del 19.05.2022, 

come di seguito indicati: 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1: “Costituzione della Fondazione del carnevale storico di 

Massafra per la promozione, la realizzazione e lo sviluppo permanente della 

manifestazione carnascialesca”; 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2: “Attivazione della Mensa dei poveri”; 

 i seguenti Obiettivi Operativi Annuali: 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1 “Realizzazione del Museo della Cartapesta e del 

carnevale storico di Massafra”. Attività di coprogettazione; 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2. “Attuazione progetto PNRR M5 C2 Sub 1.1.1” 

- Come da schede allegate; 

2. di riapprovare i PMS secondo il nuovo cronoprogramma,come da schede allegate; 

3. di dare comunicazione della presente al Dirigente della 3^ Rip e all’OLIV. 

 

LA GIUNTA 

 

Letta e fatta propria la Relazione del Segretario Generale 

 

Visto il d. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il d. Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

4. modificare il Piano della Performace approvato con D.G.C. n.135 del 19/05/2022 approvando, 

in sostituzione degli Obiettivi Operativi Annuali, approvati con D.G.C. n. 135 del 19.05.2022, 

come di seguito indicati: 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1: “Costituzione della Fondazione del carnevale storico di 

Massafra per la promozione, la realizzazione e lo sviluppo permanente della 

manifestazione carnascialesca”; 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 340 del 22/11/2022 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2: “Attivazione della Mensa dei poveri”; 

 i seguenti Obiettivi Operativi Annuali: 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.2.1 “Realizzazione del Museo della Cartapesta e del 

carnevale storico di Massafra”. Attività di coprogettazione; 

- Obiettivo Operativo Annuale 1.4.2. “Attuazione progetto PNRR M5 C2 Sub 1.1.1” 

- Come da schede allegate; 

5. di riapprovare i PMS secondo il nuovo cronoprogramma,come da schede allegate; 

6. di dare comunicazione della presente al Dirigente della 3^ Rip e all’OLIV. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare il presente provvedimento con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente PERRONE FRANCESCA in data 22/11/2022 ha espresso 
parere FAVOREVOLE,  
Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente PERRONE FRANCESCA in data  22/11/2022 ha espresso 
parere FAVOREVOLE,  
Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Avv. QUARTO FABRIZIO Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4038 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GALLO SABINO attesta che in 
data 23/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

Massafra, lì 23/11/2022 Il Firmatario della pubblicazione 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 340 del 22/11/2022 

1 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

  GALLO SABINO  


